
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1984

541
Besluit van 4 oktober 1984, houdende wijziging van het 
Algemeen Rijksambtenarenreglement, het 
Arbeidsovereenkomstenbesluit en het 
Ambtenarenreglement Staten-Generaal

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 7 
augustus 1984, nr. AB84/U1292, Directoraat-Generaal voor Overheidsper
soneelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, Afdeling Algemene en 
Juridische Zaken;

Gelet op de artikelen 125, eerste lid en 134, eerste lid van de Ambtena
renwet 1929;

De Raad van State gehoord (advies van 10 september 1984, nr. 
W04.84.0476/13.4.36);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 
28 september 1984, nr. AB84/1485;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Algemeen Rijksambtenarenreglement (Stb. 1931, 248)1 wordt 
gewijzigd als volgt:

A. In artikel 33b, vierde lid onder a wordt «tweede lid onder a, b en c» 
vervangen door: tweede lid onder a en b.

B. In artikel 105, tweede lid vervalt onderdeel b.
C. In artikel 105, tweede lid wordt de aanduiding van de onderdelen c tot 

en met f gewijzigd in: b tot en met e.
D. In artikel 106, tweede lid wordt «tweede lid van dat artikel, onder f» 

vervangen door: tweede lid van dat artikel onder e.

ARTIKEL II

In het Arbeidsovereenkomstenbesluit (Stb. 1931,354)2 wordt in artikel 
30d, vierde lid onder a «tweede lid onder a, b en c» vervangen door: 
tweede lid onder a en b.

ARTIKEL III

In het Ambtenarenreglement Staten-Generaal (Stb. 1979, 123)3 vervallen 
in artikel 58, vierde lid onder a de woorden: de Rooms-Katholieke Centrale 
van burgerlijk overheids- en semi-overheidspersoneel.

Staatsblad 1984 541 1



  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 22 mei 1984, Stb. 317.
2 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 1 november 1983, Stb. 573.
3 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 5 juni 1984, Stb. 310.

AARRTTIKIKEELL  IIVV

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt terug 
tot en met 1 april 1984.

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet 
op de Raad van State.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 4 oktober 1984
Beatrix

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
Rietkerk

Uitgegeven de zevenentwintigste november 1984

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

NOTA VAN TOELICHTING

Sinds 1 december 1982 bestaat de Rooms-Katholieke Centrale van 
burgerlijk overheids- en semi-overheidspersoneel (RKCOP) als gevolg van 
het feit dat verschillende aangesloten vakorganisaties hun lidmaatschap 
van de centrale hadden beëindigd nog slechts uit twee vakorganisaties: de 
Katholieke Onderwijs Vakcentrale en de Katholieke Vereniging van Docenten 
aan Pedagogische Academies. Deze vakorganisaties vertegenwoordigen in 
hoofdzaak onderwijzend personeel en overigens uitsluitend personeel 
werkzaam in de sector van het onderwijs.

Gezien deze samenstelling van het ledenbestand van de RKCOP is deze 
centrale niet langer als representatief te beschouwen voor toelating tot het 
Centraal Georganiseerd Overleg in Ambtenarenzaken (CGOA) en de 
bijzondere commissies voor georganiseerd overleg.

De eis van representativiteit volgt uit artikel 105, tweede lid onder f en 
artikel 106, tweede lid van het Algemeen Rijksambtenarenreglement 
(ARAR). Gelet op het voorgaande kan daarom de RKCOP niet meer tot dat 
overleg worden toegelaten. Het besluit strekt daartoe.

Voor wat betreft een toelichting op de verschillende onderdelen van het 
besluit kan verder met het volgende worden volstaan. De wijziging in 
artikel 106, tweede lid ARAR -  zoals voorzien in artikel I onder D -  houdt 
verband met de wijziging van de letteraanduiding in artikel 105, tweede lid 
ARAR. De wijziging in artikel 33b, vierde lid, onder a ARAR en in de 
overeenkomstige bepalingen in het Arbeidsovereenkomstenbesluit en het 
Ambtenarenreglement Staten-Generaal -  zoals voorzien in de artikelen I 
onder A, II en III-beoogt de RKCOP eveneens te schrappen uit de opsomming 
van vakorganisaties daar genoemd. De in deze artikelen genoemde 
verloffaciliteiten zijn immers alleen bedoeld voor leden van de hoofdbesturen 
van de vakorganisaties die zijn toegelaten tot het Centraal Georganiseerd 
Overleg in Ambtenarenzaken.

Voor wat betreft de terugwerkende kracht van dit besluit zij opgemerkt 
dat op 1 april 1984 de RKCOP zich heeft aangesloten bij de Christelijke 
Centrale van overheids- en onderwijzend personeel.

De Minister van Binnenlandse Zaken,
Rietkerk

Staatsblad 1984 541 2


	stb-1984-541



